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Traktorerna uppställda för presentation vid plöjningen i höstas 

 
Hej Musetts vänner och våra medhjälpare! 

Då var det nytt år igen och vi planerar för det på Lantbruksmuseet. Det började på så sätt som vi vart 

vana vid med att coronavirusen kommit tillbaka, men nu har myndigheterna släppt på alla restriktioner 

från början av februari och de flesta har fått sina vaccinsprutor så det känns bra. Det är bara att hoppas 

att vi får en normal vår och sommar och att vi kan få ha våra arrangemang och öppet hållande som 

vanligt. Givet att vi alla kan få umgås med våra vänner och ha det trevligt tillsammans. I skrivande 

stund har Ryssland anfallit Ukraina vilket gör en mycket ledsen och orolig, hur ska det sluta? Måste de 

ta sitt förnuft till fånga! 

Vi kommer att ha ett öppet möte måndagen den 21 mars kl. 19.00 på Lantbruksmuseet då styrelsen 

redovisar förra årets verksamhet och ekonomi, samt vad vi planerar för verksamhet under detta år. 

Stiftelsens ägare kommer också att meddela vem som de har valt att sitta i vår styrelse. Du är 

välkommen och lyssna och ha synpunkter på vår verksamhet.  (Som upplysning, så har vi inget riktigt 

årsmöte då vår ekonomi och verksamhet kontrolleras av en revisor och Länsstyrelsen I Stockholms 

län). Kan meddela att bokslutet ser bra ut, det borde göra det när vi inte har någon anställd och 

underhållskostnaderna är små.  Mycket TACK vare att många av er lägger många många ideella 

timmar.   

Vi har planerat att ha ungefär samma arrangemang som föregående år. Vi har under flera år diskuterat 

en tröskdag i fält med gamla tröskor och samtidigt köra med självbindare för att ha kärvar till stationär 

tröskdag den 3 september (Havdhemdagen). Kan meddela att tröskmotorn till den bogserade Allis 

Chalmers trösken är renoverad och skall monteras på plats under våren. Så hoppas vi att våra juniorer 

hittar på något som de tycker skulle vara intressant att visa upp. Kanske DU har något förslag att 

komma med som vi borde göra. Hör av dig! 

Vi jobbar vidare med att få den utdömda elen i ladugården åtgärdad. Vi har mycket underhåll som 

behöver göras som jag skrivit om tidigare. Lagning av putsen på bostaden är på gång. Målning av huset 

där vi har hushållsmaskiner, brandredskap mm. måste göras. Även södergaveln på ladugården är i stort 

behov av målning plus resten av entréboden och staketet runt den. Vi måste även på 

försäkringsbolagets inrådan rensa bort det myrbo som finns i västra väggen på skolsalen. Så har 

trodertunen söder om bostaden rasat i vinter, den måste vi riva bort och eventuellt sätta upp en ny 

eller ett staket liknade det vi gjorde öster om bostaden.  



Frågan är, klarar vi allt av det med frivillig arbetskraft eller? Vi har diskuterat att starta en 

underhållsgrupp för byggnaderna. Ett annat upplägg är att vi gör en lista på vilka arbeten som måste 

göras. Där kan man teckna sig för en dag eller flera eller några timmar där man ställer upp hjälper till 

med det som är aktuellt och som du själv tycker är roligt. Annars är det risk att några få får dra ett 

tungt lass. Givetvis kan vi be någon målare att måla mot betalning för att få det gjort. Hjälp med 

lagning av putsen har vi bett en hantverkare för att få det gjort. En sak som vi hoppas på och jobbar 

med är att vi kan få tag på någon anställd under sommarmånader som hjälper till med gräsklippning 

underhåll och öppningshållande. Vi hoppas få hjälp av arbets-förmedlingen men det verkar var svårt nu 

för tiden. Har någon av er något tips om person som skulle vara lämplig till det, hör av er.       

 
Här tar juniorern en förtjänt kaffepaus eller Coca Cola paus ser det ut som. Simon Båtelsson,  

Karl Westberg, Ossian Wessman, Johan Karlqvist, Rasmus Hermansson, Conrad o Mats Bäckström.  

 

Liten rapport från Gubbdagis och juniorerna den 28 feb vid Rosarve.                                                                                                     

Gubbdagis på em. höll på med reperaration av en Volvo 2250 där man skulle ha loss hytten för att 

komma åt att laga handbromsen. 

 

 

Juniorerna på kvällen var det Styen som varit där 

några år men nu är igång och ska snart lämnar 

verkstaden. Ett annat gäng höll på med en gammal 

motordriven brandspruta som varit nerplockad och 

vid provdragning var det ginsta i tändstifteten.  

Så det blir nog start nästa gång    

Koll av tändspolen före provstart av Brandsprutan 

av Rasmus Hermansson, Simon Båtelsson och 

 Johan Karlqvist 

 
 

 

 



Vi jobbar sakta vidare med byggnad av ett nytt vagnslider. Museet ligger inom en detaljplan så det 

måste ett bygglov till för att få bygga. Vagnslidret är mening att vi skall finansiera med de pengar som 

vi fått i olika gåvor under flera år och gåvorna kommer på så vis inte att försvinna i den vanliga driften.  

Som ni ser är det mycket som behöver göras, men vi hoppas klara av en hel del under detta år. 

 

Detta skissförslag jobbar vi vidare med: 

     
 

 

 
         Kan vi få bygga ett vagnslider kan vi ha flera traktorer under tak på sommaren 

 

Sågmotorn går igen. Nu hoppas vi under våren kunna dra igång den uppskjutna utbildningen att lära 

ungdomar och andra intresserade att starta de stationära motorerna vid sågen. 

   

Vi har diskuterat om det är något mer vi kan göra för att barnfamiljerna ska tycka att det är ännu 

roligare att besöka Lantbruksmuséet, att de också kommer tillbaka.   

Du kanske har något roligt liggande i förrådet som skulle passa in till det. 

                           



                       Bilden kanske inte hör hit men det var en lite ovanlig händelse här ute. 

 
Bilmärket Kia som spelar in reklamfilm i Bols kvior i Havdhem under hösten 2021 

 

 
Förra året blev det inget vårbruk men det hoppas vi på i år. Bilden från 2020 

 

 

Medlemsavgift på 200 kr till Museets Vänner ger dig vissa förmåner. Styrelsen beslöt 2013 efter ett 

förslag, att du som medlem får vistas gratis på Museet utom när vi har några extra arrangemang då 

betalar även du. Som medlem är du givetvis välkomna till vår årliga grillkväll. Hoppas ni är nöjda med 

det, för vi är beroende av ert stöd och arbete för att hålla igång och underhålla Lantbruksmuseet. Tack 

ska ni ha för att ni ställer upp.  

                                               Glöm inte att ange ditt namn, när du betalar via 

                                                Bankgiro 400-1228 eller Swish nr 123-09 89 764  

Du som har en e-postadress och får detta brev med posten. Vi är glada om du vill ge oss din e-

postadress och telefonnummer på inbetalningskortet så kommer infobladet och annan information 

med e-posten och kanske en del på SMS i framtiden. Sickat detta brev även till en del av er som inte 

varit med i Museets Vänner de senaste åren men kanske vill vara med igen och stödja vår verksamhet. 

                                                                                    Vid pennan Olle Johansson       

Vänliga hälsningar från styrelsen i Stiftelsen Gotlands Lantbruksmuseum 

 

          


